C Don Franciscus Salgado de
supplicat.ad sanctis.par.2.cap.2 1.
num.37. ex Leon in thesauro fo-
ri Ecclesiastici, ibi: Quod regula-
riter, executio litterarum reservati-
onis pensionum committitur loco-
rum ordinario, vel alijs in dignita-
te Ecclesiastica constitutis, &
pensionarius litteras reservati-
onis pensionis presentaret alterius quā
in in eisdem proequitoribus no-
minatis, cuiuscunque qualitatis &
conditionis, etiam si Legatis, vel
Nuntiis Apostolici forent, defectu
jurisdictionis eorum sententia vi-
tio

tio nullitatis subijceretur, & sic num. 39. Concludit litteras directas ordinatio, remittendas fore per Senatum, vnde videmus Senatum exequitionem harum litterarum, in isto casu impedire, ob defectum jurisdictionis Iudicis Ecclesiastici, idem Salgad. dicta 2. part. cap. 34. n. 14. ibi : *Cum ipse, non veniat nominatus, in eisdem, & commissio, vni facta, alteri presentari nequit, quod si fiat Processus, est nullus ipso iure, ex defectum jurisdictionis, & potestatis Delegati, & num. 15. ibi : Et de nominato, ad non nominatum, non potest fieri transitus, atque ideo si non nominatus Episcopus, in Commissione intrummittat, nulla erunt gesta, ex defectu jurisdictionis :* quare dicto n. 14. tenet quod Senatus Regius in hoc casu non finit per talem Commissarium litteras exequi.

D Pluribus probat, & confirmat idem Salgadus in d. tract. de supplicatione ad sanctissimum parte 1. cap. 10. n. 95. & n. 96. tenet quod quando datur nullitas notoria, ipse exequitor illa præcise, & necessario teneat admittere non ad effectu cognoscendi, & determinandi super illa, sed ad effectum supercedendi, in exequitione, & in hoc casu Senatus Hispania im-pedit procedere, ad exequitionem captam, aut, vti, illius procedimenti vterius : vt docet Salgadus d. p. 1. cap. 10 n. 92. ibi: *Et hinc intrare recte potest decreti Senatus retentionis, prius expediti exequitio, in cuius complementum; non solum litteræ Apostolice detinentur, sed ad omnia acta, ad exequitionem earum pertinentia, ne vterius illis vstantur alij. Quia maximè procedere tener ibidem num. 93. quando tendunt ad exitandum cœundalum, & dampnum Reipublicæ : quia in his omnibus Iudex exequitor, cui litteræ sunt directæ; non solum potest : sed immo præcise, & omnimode tenetur supercedere: quia exequi non potest.*

E Rota recens. part. 9. tom. 1.. decis.

Sumo Pontifice proueya de mayor medio. D

Y es cierto que el dicho Breue, de su Santidad, y la gracia de la exemption en el contenida, contiene vicio de obtepcion, y surrepcion: porque las Mójas y Abadesa, que lo han pedido, han expressado à su Santidad, causas falsas, y contra toda verdad, diciendo piden la exemption: para mayor tranquilidad del gouierno, y prosecucion de los prosperos sucesos del Monasterio, queriendo poner, por pretexto, de vtilidad publica, lo que son efectos de parcialidad, y encuentros: como en su lugar se hara constar claramente, que en manera alguna la administració, ó gouierno de los Padres de san Francisco, ha sido causa de inquietud alguna, ó de mal exemplo al dicho Conuento: antes bien al contrario, de mucha Religion, y edificacion, y si su Santidad, vbiere sido informado destas cosas veraderas, no huiere concedido la dicha exemption. E